大资产购买暨关联交易方案的议案》、《关于<云南白药集团股份有限公司重大资产购买暨关联交易报告书

（草案）>及其摘要的议案》、《关于本次重大资产购买暨关联交易符合<上市公司重大资产重组管理办法>

第十一条规定的议案》、《关于本次重大资产购买暨关联交易不构成<上市公司重大资产重组管理办法>第

十三条规定的重组上市的议案》、《关于公司重大资产购买暨关联交易符合<关于规范上市公司重大资产重

组若干问题的规定>第四条规定的议案》、《关于公司重大资产购买暨关联交易构成重大资产重组的议案》、

《关于公司重大资产购买暨关联交易履行法定程序完备性、合规性及提交法律文件有效性的议案》、《关

于本次重大资产购买暨关联交易中相关主体不存在〈关于加强与上市公司重大资产重组相关股票异常交易

监管的暂行规定〉第十三条规定情形的议案》、《关于本次重大资产购买摊薄即期回报及采取填补措施的

议案》、《关于估值机构的独立性、估值假设前提的合理性、估值方法与估值目的的相关性以及估值定价

的公允性的议案》、《关于批准本次重大资产购买相关的备考审阅报告以及<中国国际金融股份有限公司关

于云南白药集团股份有限公司重大资产购买暨关联交易之估值报告>的议案》、《关于提请股东大会授权董

事会全权办理公司重大资产购买相关事宜的议案》、《关于公司未来三年（2021-2023 年）股东回报规划

的议案》。

上述内容详见公司于2021年6月30日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《2021年第一次

临时股东大会决议公告》（公告编号：2021-49）、《北京德恒（昆明）律师事务所关于云南白药集团股份

有限公司2021年第一次临时股东大会的法律意见》。

30、2021年7月1日，公司披露了《关于2021年度员工持股计划非交易过户完成的公告》（公告编号：

2021-50），公司于2021年6月30日完成2021年度员工持股计划（以下简称“本员工持股计划”）认购及非交

易过户事项，本员工持股计划实际认购资金总额为 1,107,042,801.13元，对应认购份额为16,699,997份，参

与对象包括公司董事（不含独立董事）、监事、高级管理人员以及公司及控股子公司员工，共计1312人。

具体内容详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

云南白药集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

54

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

55

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 675,236,360 52.86% 0 0 0 0 0 675,236,360 52.79%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 321,160,222 25.14% 0 0 0 0 0 321,160,222 25.11%

 3、其他内资持股 354,076,138 27.72% 0 0 0 0 0 354,076,138 27.68%

  其中：境内法人持股 347,269,974 27.19% 0 0 0 0 0 347,269,974 27.15%

   境内自然人持股 6,806,164 0.53% 0 0 0 0 0 6,806,164 0.53%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 602,166,957 47.14% 1,733,507 0 0 0 1,733,507 603,900,464 47.21%

 1、人民币普通股 602,166,957 47.14% 1,733,507 0 0 0 1,733,507 603,900,464 47.21%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,277,403,317 100.00% 1,733,507 0 0 0 1,733,507 1,279,136,824 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

云南白药集团股份有限公司 2020 年股票期权激励计划首次授予部分第一个等待期已于  2021 年 6

月 16 日届满，届满之后可以进行行权安排。本次自主行权期限为 2021 年 6 月 18 日起至 2022 年 6 月

16 日止，首次授予部分的670名激励对象在第一期行权期合计可行权股票期权674.64万份采用自主行权模

式。截至2021年6月30日，本次自主行权已行权的股份数量为1,733,507股，为定向增发给被激励对象的新

股。具体内容详见公司于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于2020年股票期权激励计划首

次授予部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2021-37）和《关于2020年股票期

云南白药集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

56

权激励计划首次授予部分第一个行权期采用自主行权模式的提示性公告》（公告编号：2021-45）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2021 年 6 月 8 日，公司第九届董事会 2021 年第五次会议和第九届监事会 2021 年第四次会议审议

通过《关于公司 2020 年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》《关于注销

部分股票期权的议案》《关于调整公司 2020 年股票期权激励计划首次授予部分行权价格的议案》，本次

激励计划首次授予股票期权的第一个行权条件已满足，涉及的 670 名激励对象在第一个行权期可行权的股

票期权数量为 674.64 万份；鉴于公司 15 名激励对象辞职、1 名激励对象因非执行职务的其他原因身故，

不再具备行权资格；另有 1 名首次授予的激励对象考核结果为“不合格”，同意对首次授予已获授予但尚未

获准行权的股票期权予以注销，合计注销股票期权 8.64 万份。股票期权首次授予数量将由 1695.6 万份调

整为 1686.96 万份，第一个行权期可行权人数由 687 人调整为 670 人。因公司 2019 年度利润分配方案已

经实施完毕，根据公司《2020 年股票期权激励计划（草案）》等相关规定，将首次授予部分行权价格由 77.95

元/股调整为 74.05 元/股。 截至2021年6月18日，本次自主行权事项已获深圳证券交易所审核通过，且公司

已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成自主行权相关登记申报工作。